Alagoas , 27 de Janeiro de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1719

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

Pregão Eletrônico 24/2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13,
Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: PENEDO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.016.593/0001-04;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO FUTURAS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL PARA LIMPEZA para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Anadia/AL.
Valor Global: R$ R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 25/01/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Felipe Ferreira
Peixoto.

Publicado por:
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha

Código Identificador:88E28E5C

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
RETIFICAÇÃO DA ATA DE JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 026/2021

Retificação da Ata de Julgamento da Habilitação da Concorrência nº
026/2021
O município de Arapiraca, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitações, através da pessoa da sua Presidente torna público que a
Ata de Julgamento da Habilitação da Concorrência nº 026/2021,
Processo Administrativo nº 16155/2021, que tem por objeto a OBRAS
E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA
COBERTA COM VESTIÁRIO FNDE NA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL DOMINGOS LOPES DA SILVA, sofreu a
seguinte correção: Onde se lê:
recurso administrativo, a Sessão Pública para abertura dos envelopes
de Propostas de Preços das empresas habilitadas será realizada no dia
04/01/2022 (sexta-feira), às 9h00min, no Centro Administrativo
Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa
Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, ficando desde já

Leia-se:
recurso administrativo, a Sessão Pública para abertura dos envelopes
de Propostas de Preços das empresas habilitadas será realizada no dia
04/02/2022 (sexta-feira), às 9h00min, no Centro Administrativo
Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa
Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, ficando desde já

comprometem o prazo recursal e a formulação de possíveis recursos,
sendo um mero erro de digitação, fica mantida as datas fixadas.

Arapiraca AL, 26 de janeiro de 2022

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL
Publicado por:

Jackson Gomes dos Santos
Código Identificador:6ACA1927

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2022 (UASG: 982705)

O Município de Arapiraca AL, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico nº 001/2022, que tem por objeto o Registro de
Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição
de material de consumo (higiene, limpeza, gêneros alimentícios e
descartáveis), considerando a necessidade de alterar a licitação no
Sistema Comprasnet, uma vez que foi recebido Impugnação
solicitando a inclusão da exigência, requerendo a inclusão da
autorização de funcionamento em alguns itens no Edital. A nova data

para realização do certame será publicada nos mesmos meios de
comunicação onde se deu o aviso inicial.
Arapiraca AL, 26 de janeiro de 2022.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro Portaria nº 863/2021
Publicado por:

Tiago de Almeida Silva
Código Identificador:6F7A5E0F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2021

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 030/2021
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº. 12.198.693/0001-58 e a empresa BERNARDI &
GUEDES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 16.986.881/0001-00, com sede
na RUA TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, Nº. 22-A, CLIMA
BOM MACEIÓ/AL, CEP: 57.071-400.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis,
destinados aos programas e serviços da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.
VALOR TOTAL: R$ 10.993,20 (dez mil, novecentos e noventa e três
reais e vinte centavos).

ITENS REGISTRADOS:
ITEM 01: Valor Total: R$ 4.593,60
ITEM 02: Valor Total: R$ 936,00
ITEM 12: Valor Total: R$ 278,40
ITEM 16: Valor Total: R$ 1.380,00
ITEM 17: Valor Total: R$ 3.150,00
ITEM 21: Valor Total: R$ 655,20

CELEBRAÇÃO: 22 de dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/02, Decreto
Municipal nº. 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / EGLON LUIZ BERNARDI FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Gabriel de Melo Almeida

Código Identificador:A5382B9D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2021

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 030/2021
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no
CNPJ sob nº. 12.198.693/0001-58 e a empresa MASCENA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 31.131.079/0001-13,
nome de fantasia MASCENA DISTRIBUIDORA, com sede na RUA
PROFESSOR VALDECIR XAVIER DE MENEZES, Nº 651 SÃO
BRÁS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE, CEP: 56.800-000.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis,
destinados aos programas e serviços da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.
VALOR TOTAL: R$ 1.643,20 (um mil, seiscentos e quarenta e três
reais e vinte centavos).

ITENS REGISTRADOS:
ITEM 03: Valor Total: R$ 400,00
ITEM 10: Valor Total: R$ 1.243,20

CELEBRAÇÃO: 22 de dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/02, Decreto
Municipal nº. 2355/2013.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PREFEITO / TATIANE FREIRE DE SANTANA FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO.